Estância Velha RS, 29 de setembro de 2019.

Pedido de Providências n. 377/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

[bookmark: _GoBack]			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (Secretaria de Obras) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte Pedido de providência:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto ao setor competente seja feita a recapagem do asfalto na Rua Presidente Lucena em frente ao Cemitério Evangélico, Bairro União, para o concerto de um grande buraco. JUSTIFICATIVA: Devido ás fortes chuvas e alagamentos ocorridos nas últimas semanas á rua está aderindo ao passar dos dias a extensão deste buraco ocasionado pela erosão da chuva e ao grande fluxo de veículos e cargas pesadas, neste mesmo buraco, foi coberto por uma camada de brita, mas devido ao grande fluxo de veículos, não foi o suficiente para fechar o buraco que continua a aumentar, além de ser um trecho pouco iluminado, a noite dificulta a percepção desta cratera que ali encontra- se, gerando transtorno e possíveis acidentes nas imediações.
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro
                                                          Vereadora.PSB

Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS